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Wsparcie dla uchodźców z Ukrainy...
304 - tylu obywateli Ukrainy znalazło schronienie w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji im.
Zbigniewa Majewskiego w Drzonkowie po inwazji Rosji na ich kraj. Mogli tam liczyć nie tylko na
pomoc materialną, ale także skorzystać z bezpłatnej opieki zdrowotnej, psychologicznej czy
kontynuowania nauki. 24 lutego 2024 r. miną dwa lata od inwazji Rosji na Ukrainę. Wielu
obywateli tego kraju zmuszonych było do ucieczki przed wojną, zostawiając dobytek swojego
życia. Polacy od razu ruszyli z pomocą swoim wschodnim sąsiadom. Wsparcie zadeklarował
również dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w zielonogórskim Drzonkowie
Bogusław Sułkowski . Już od 1 marca 2022 r. baza hotelowa i obiekty sportowe zostały
przygotowane i udostępnione dla uchodźców z Ukrainy. Samorząd woj. lubuskiego przekazał
ponad pół miliona złotych. Pierwsze umowy z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim podpisano już
28 lutego 2022 r. na przyjęcie 100 osób. Już 1 marca 2022 r. przyjęto pierwszych 16 mieszkańców
z Ukrainy, a część z nich przy wsparciu OSP Racula przywieziono z Wrocławia. Trzy dni później
zwiększono możliwość przyjmowania o kolejnych 100 mieszkańców. 13 marca WOSiR w
Drzonkowie gościł już 200 uchodźców. Cała baza lokalowa i obiekty sportowe zostały
wykorzystywane przez nowych mieszkańców. Wsparcia finansowego i rzeczowego udzielił
samorząd województwa lubuskiego przekazując między innymi środki w wysokości 569 100 zł na
zakup agregatu prądotwórczego . Wiele osób i instytucji przekazało środki finansowe na program
wsparcia uchodźców z Ukrainy przebywających w Ośrodku w łącznej wysokości 182 559,63 zł, w
tym Polski Związek Tenisa, który przekazał na ten cel kwotę 100 000 zł. Dzięki staraniom
dyrektora WOSiR i pracowników utworzono magazyn żywności i odzieży, którą mieszkańcy
Zielonej Góry i okolic przekazali na rzecz przybyłych gości. Dzięki pozyskanym środkom
dokonano w Ośrodku dużych zmian. Doposażono pokoje mieszkalne w nowe lodówki, łóżka i
meble, przygotowano i wyposażono trzy pomieszczenia z salą zabaw dla najmłodszych dzieci,
salą komputerowa dla starszych dzieci i rodziców oraz kuchnię, aby mieszkańcy częściowo sami
sobie przygotowali posiłki. Ponadto posiłki (śniadanie, obiad i kolacja) były zagwarantowane w
ośrodku. Pracę WOSiR podporządkowano pod przybyłych gości z Ukrainy. Zabezpieczono im
pomoc medyczną, psychologiczną, transport dzięki pomocy EVITY Electric Taxi. Uruchomiono w
2022 r. w ramach współpracy z Zespołem Edukacyjnym Nr 4 w Zielonej Górze Drzonkowie 4,
klasy przygotowawcze z wykładowcami z językiem ukraińskim. Ponadto wspólnie z policją i
prokuraturą okręgową uruchomiono szkolenia tematyczne, a z urzędem miasta – MOPS i
wydziałem spraw obywatelskich możliwość złożenia dokumentów niezbędnych do wyrobienia np.
PESEL. Z Lubuskim Urzędem Wojewódzkim podpisywano szereg aneksów i umów, zgodnie z
którymi w Ośrodku zamieszkiwali goście z Ukrainy. Podpisano 8 takich umów, a ostatnia umowa
skończyła się 19 lutego 2024 r. Łączna kwota wsparcia rządowego na pobyt uchodźców z Ukrainy
w Ośrodku, redystrybuowana przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim
wyniosła 4 382 855 zł. Warunki, jakie stworzone zostały dla uchodźców z Ukrainy były dla władz
Ośrodka priorytetem, a podziękowania, jakie otrzymywali w codziennych kontaktach, dawały
pracownikom powód do wielkiej satysfakcji i zadowolenia. Od początku inwazji Rosji na Ukrainę
w WOSiR w Drzonkowie w sumie przybywały w różnych okresach 304 osoby. Źródło:
https://lubuskie.pl/wiadomosci/21888/wosir-drzonkow--drugi-dom-dla-uchodzcow-z-ukrainy
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